

JAK ZORGANIZOWAĆ LODOWISKO

Możliwości udzielenia pomocy przez Państwową Straż Pożarną i Ochotnicze Straże Pożarne w tworzeniu tymczasowych sztucznych lodowisk

Jak co roku, straż pożarna może udzielić pomocy zainteresowanym szkołom oraz innym instytucjom w utworzeniu tymczasowych, sztucznych lodowisk. Ma to na celu zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Podczas korzystania ze ślizgawek na zamrożonych stawach, jeziorach i rzekach niekiedy dochodzi bowiem do tragedii. Gdy lód ulega załamaniu, osoba przebywająca w tym miejscu tonie. Nawet, jeżeli ktoś pospieszył ze skuteczną pomocą - wskutek kontaktu z lodowatą wodą jest narażona na niebezpieczne wyziębienie organizmu.

Szkoły, kluby osiedlowe, organizacje społeczne lub młodzieżowe z terenu powiatu sokólskiego mogą zwrócić się z prośbą o pomoc w wylaniu lodowiska do **Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sokółce**, ul. Plac Kościuszki 4, tel. 722 99 00 lub w miejscowościach z terenu gmin Suchowola, Nowy Dwór, Dąbrowa Białostocka - bezpośrednio do **Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Dąbrowie Białostockiej**, ul. 1000 - lecia Państwa Polskiego 23, tel. 712 10 08. Ponadto w miejscowościach, gdzie mają siedzibę Ochotnicze Straże Pożarne, można zwrócić się bezpośrednio do OSP lub do urzędu gminy.

Aby tworzenie ślizgawki przebiegało sprawnie - instytucja, która zamierza utworzyć lodowisko, powinna przygotować miejsce (np. odśnieżone asfaltowe boisko), na którym powinny być usypane bandy ze śniegu. Najlepiej, gdy bandy są polewane wodą i zamrożone.

Należy również uzyskać zgodę od miejscowego przedsiębiorstwa wodociągowego na nieodpłatne pobieranie wody do celu tworzenia lodowisk. Podczas uzgadniania ze strażą pożarną w konkretnej miejscowości sposobu wykonania lodowiska - jego organizator powinien upewnić się w wodociągach, czy nieodpłatny pobór wody jest możliwy, czy też trzeba podjąć o to starania lub ponieść opłatę.

W zależności od lokalnych możliwości zostanie wówczas ustalony sposób wykonania lodowiska przez jednostki ochrony przeciwpożarowej.